第２回花巻空港脱炭素化推進協議会議事概要

１ 日 時 ：令和５年８月９日（水）14：00〜14：30

２ 会 場 ：花巻市交流会館第４研修室

３ 出席者（順不同・敬称略）

岩手県空港ターミナルビル㈱、日本航空㈱花巻空港所、日本通運㈱北東北総代理支店、

㈱エスエーエスいわて花巻空港事業所、東邦航空㈱花巻事業所、

㈱宮澤商店航空給油部、東北電力㈱岩手県南営業所、東日本交通㈱、

㈱トヨタレンタリース岩手、花巻地区タクシー業協同組合、㈱セノンみちのく支社、

岩手県防災航空センター、岩手県警察本部警備部警備課警察航空隊、

㈱パスファインダー、国土交通省東京航空局花巻空港出張所、

気象庁仙台管区気象台花巻航空気象観測所、財務省函館税関釜石税関支署、

法務省仙台出入国在留管理局盛岡出張所、

農林水産省動物検疫所北海道・東北支所仙台空港出張所、花巻市商工観光部観光課、

岩手県ふるさと振興部交通政策室、岩手県県土整備部花巻空港事務所、

岩手県県土整備部港湾空港課

＜オブザーバー＞

岩手県企業局経営総務室

岩手県環境生活部環境生活企画室

４ 議事概要

 (1) 温室効果ガス排出量の算出結果について

花巻空港の温室効果ガス排出量調査結果を説明。

 (2) 温室効果ガス排出量削減にかかる取組について

想定している花巻空港の温室効果ガス排出量削減にかかる取組（例）を説明。